[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 января 2024 года    № 35                                                         г. Билибино
	О проведении праздничных мероприятий, посвящённых Дню защитника Отечества в Билибинском муниципальном районе в 2024 году

В связи с празднованием Дня защитника Отечества 23 февраля 2024 года             в Билибинском муниципальном районе, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район  от 27 декабря 2023 года № 1536 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2024 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить план праздничных мероприятий, посвящённых Дню защитника Отечества в Билибинском муниципальном районе в 2024 году (далее - Мероприятия) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Билибинского муниципального района (Пидданюк С.К., Спасова А.А., Иваницкая М.О.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятий.
  3.
Финансирование расходов на проведение Мероприятий осуществить за счёт средств муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район на 2016-2024 годы».
4.
Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Комаров М.И..), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница (Мусаев М.М.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении Мероприятий.
5.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

           6.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                     В.В. Гизбрехт
Подготовлено:

Консультант отдела культуры, спорта и

молодежной политики                                                                                 Е.С. Садовничья

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления социальной политики                                                 С.В. Попова

Начальник отдела организационной и

кадровой работы Управления правового

и организационного обеспечения                                                                     Е.Б. Снесарь

	Заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	        А.В. Шаповалова

Разослано: в дело, УСП, отдел культуры, МАУК ЦДНТ, МАУК Музей, МАУК ЦБ.

                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                     к Постановлению      Администрации

                                                                                                     муниципального              образования

                                                                                                     Билибинский  муниципальный район
                                                                                                                                                                от 18 января 2024 года № 35
П Л А Н

праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества в Билибинском муниципальном районе в 2024 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Выставочный проект «Голос долга и чести» о жителях ЧАО – участниках СВО, погибших в зоне боевых действий
	05.01.2024 г. - 28.12.2024 г.

11:00 – 19:00
	МАУК «ЦБ БМР»  г. Билибино
	Махнанова А. А.

	2.
	Цикл книжных выставок «Дни воинской славы России»

- День защитника Отечества
	01.02.2024 г. - 27.02.2024 г.

11:00 – 19:00
	МАУК «ЦБ БМР»  Отдел обслуживания № 1,2 (Билибино)

Отдел обслуживания №3 (Анюйск)

Отдел обслуживания № 4 (Илирней)

Отдел обслуживания № 5 (Кепервеем)

Отдел обслуживания № 6 (Омолон)

Отдел обслуживания № 7 (Островное)
	Махнанова А. А.

	3.
	Книжная выставка «Гордись, Россия, славными сынами»
	09.02.2024 г.

11:00 – 19:00
	МАУК «ЦБ БМР»  Отдел обслуживания № 1 (Билибино)
	Махнанова А. А.

	4.
	Выставка «Солдатам Отечества Слава!»
	15.02.2024г. - 29.02.2024 г.

11:00 – 19:00
	МАУК Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С.Глазырина
	Рультырей А.А.

	5.
	Выставка  рисунков  «Служу  Отечеству!»
	20.02.2024 г. - 23.02.2024 г.

11:00 – 18:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Кепервеем
	Матвеева А.Г.

	6.
	Выставка  рисунков  «Папа может»
	20.02.2024 г. - 23.02.2024 г.

11:00 – 18:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Островное
	Апросимова Л.Г.

	7.
	Выставка  рисунков  «Мой папа служил!»
	20.02.2024 г. - 23.02.2024 г.

11:00 – 18:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК Билибино
	Королева Т.В.

	8.
	Выставка детского рисунка

«23 февраля  глазами детей»
	20.02.2024 г. - 23.02.2024 г.

11:00 – 18:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Анюйск
	Драная А.С.

	9.
	Патриот-ринг «Армейские будни»
	21.02.2024 г.

15:00
	МАУК «ЦБ БМР»  Отдел обслуживания детей № 2 (Билибино)

Отдел обслуживания №3 (Анюйск)

Отдел обслуживания № 4 (Илирней)

Отдел обслуживания № 5 (Кепервеем)

Отдел обслуживания № 6 (Омолон)

Отдел обслуживания № 7 (Островное)
	Махнанова А. А.

	10.
	Выставка рисунков и поделок «Папа может»
	21.02.2024 г.

11:00 – 18:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Омолон
	Щербакова А.Г.

	11.
	Праздничный концерт «Сила и отвага»
	21.02.2024 г.

19:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Омолон
	Кирьянова А.А.

	12.
	Мероприятие «Всегда на посту!
	22.02.2024 г.

12:00
	МАУК Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С.Глазырина
	Колесникова И.Ю.

	13.
	Квизбук «Вспомним братцы, русских славу» встреча с военнослужащими
	22.02.2024 г.

15:00
	МАУК «ЦБ БМР»  Отдел обслуживания № 1 (Билибино)
	Махнанова А. А.

	14.
	Интерактивная выставка

«Держава армией сильна»
	22.02.2024 г.

17:00 – 19:00
	МАУК Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С.Глазырина
	Скорикова Л.А.

	15.
	Праздничный концерт

«Защитникам Отечества посвящается»
	22.02.2024 г.

17:30
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК Билибино
	Варламова Ж.А.

	16.
	Праздничный концерт

«Солдатом быть – Родине служить»
	22.02.2024 г.

19:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Островное
	Лейвина Т.М.

	17.
	Праздничный концерт «Во  имя  Отечества!»
	23.02.2024 г.

14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Кепервеем
	Петровская А.С.

	18.
	Праздничный концерт

«Защитникам, Слава!»
	23.02.2024 г.

14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Илирней
	Гарцевич О.Г.

	19.
	Праздничный концерт

«Есть такая профессия – Родину защищать!»
	23.02.2024 г.

14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Анюйск
	Драная А.С.

	20.
	Праздничная дискотека для молодежи

«У солдата выходной»
	23.02.2024 г.

21:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Анюйск
	Драная А.С.

	21.
	Игровая программа «Военные старты»
	27.02.2024 г.

15:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Кепервеем
	Матвеева А.Г.